
o

PRUKAZ
ENERGETlCKÉ

?V

NAROCNoSTl
BUDOVY

ByTovÝ oů vl
J EDoVN lCE
p.č. 1,61515,I6L5/6

W

ffi
ffi
ffi

MWffiW WffiWW WM7ň" m ffi^Ww ffiWffiM ffi ffiWWm ffiqmw ffi ffi Y}ffim ffi
-*---==-Ť__"T. lw,ffil W W

Březen 202I



lng. Stanislav Kučera, Na Chmelnici 31, Boskovice 680 01
e-mai l : projektystaveb, kucera @ seznam.cz

pRůKAz ENERGETIcKÉ ruÁnočruosTl BuDovy

(dIe vyhlášky č.26412020 Sb.)

BYToVÝ oŮ tvt

J EDOVN !CE

P.Č. 1,6L5l5,1,6L5/6

ZADAVATEL:

evloeručrví číst-o:

ZPRACOVATEL:

VYPRACOVAL:

jméno:

adresa:

360997.0

síd lo:

konta kt:

MKL Real s.r.o.
lčo:oss 26oo4
Poříčí 2425lt5
6780]. Blansko

lng. Stanislav Kučera
Na ChmeInici 31

680 01 Boskovice
+42077440] 1,65

pro i el<tvstaveb, kucera @ sezn a m, cz

lng. Stanislav Kučera
+42o 774 407 1,65

p roi ektvstaveb. ku cera @sezn a m. cz

jméno:
konta kt:

Z
PRŮKAZ ENERGETlCKÉ NÁRoČNo5Tl BUDoVY 1384_bytovka_ll_ Stránka 2 z 2



ouuv
PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

vydaný podle zákona č. 406l2fil0 Sb., o hospodaření energií, a vyhláškv č.26/./2020 Sb., o eneígetické náročnosti budov

Ullce, č.p./č.o.; Na Větřáku -*
PSČ, obec: 67906 Jedovnice

K.tl., parcelní Č.: Jedovnice, 7615/5, 1,61516

Typ budovy: Bytový dům

Celková enertetlcky vztažná plocha: 2282,2 m2

KlÁslFtKAčruí rŘíoa
Primární energie z neobnovitelných zdroiů

kWh/(m2,rok)

+54

+80

+ 154

Požadavky pro výstavbu
nové budovy do 3t.L2.2O2l

jsou SpLNĚNy

ROZDĚLENÍ DODANÉ ENERGtE
MWh/rok

! Zemníplyn-14ís.,0|84%|

Energie prostředí - 15,6 (9 %)

§§ elektřina _ L2,o|7 %)

UKAZATELE ENERG ETtcrÉ ruÁnočruosrl

Průměrný součínitel
prostupu tepla budovy 0,33 W(m'.K}

Měrná potřeba tepla i

na vytápění j 39 kwh/(m',rok)

Celková dodaná energie 77 rwr,lrm'.roo §l
Vytápéní 49 kwh/(m'.rok)

Chlazení

Nucené větrání

$) Oo,."""'n*oo'

Přípřava teplé vody 23 kwh/(m'.rok)

osvětlení 5 kwh/(m'.rok)

Energetický specialista: l ng. Sta nislav Ku čera

Osvědčeníč.: 0827

Ev. č. prŮkazul 360997.0

Mimořádně
úsporná

BVelmi
rlsporná B

78

+ 7O7

Méně úspomá

Nehospodámá E
+ )n1

X5lillo"on."n F
+ 248

Mimořádně
nehospodárná

Vyhotoveno dne3 01.06.2021 .



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 360997,0

PRŮKAZ ENERGEilCKÉ ruÁnOČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona č. 406/2fi)0 Sb., o hospodaření energíí, a vyhláškv ě,26412020 Sb., o energetické náročnosti budov

úoalr o BUDovĚ / rúísrĚ srnvsv

Obec: Jedovn ice část obce: jedovn ice

Ulice: Na VětřákU Č.p / č. or. (č.ev.l:

katastřální územíi Jedovn ice Převládající typ Wužití: Bytový dům

Parcelní číslo pozemku: 1,61,5/5,7675l6 Památková ochrana budovy: Bez památkové ochrany

Orlentační období výstavby: zo2Z památková ochrana území: Bez památkové ochrany

POP|S HODNOCENÉ BUDOVY

Jedná se o bytový dům, zděný, obdé|níkového půdorysu s p|ochou střechou a ustoupeným 4NP.

V 1PP jsou nevytápěné sk|epy a zázemí, obytná část - byty a komerční prostory. V 1NP-4NP,isou byty.

Vytápění plynovým kondenzačním kotIem, podIahové topení.
Ohřev TV plynovým kondenzačním kotlem, nádrž 1000 l, rozvody TV s cirku|ací, izo|ace rozvodů t|,40 mm.

osvět|ení pod|e ČSN 73 O331,

Větrání přirozené.

FV elektrárna 88,2 m2,18,9 kwp na ste,jnosměrný ohřev TV, bez připojení do veřejné sítě.

GEoM ETRlcKÉ GHARAKTER|ST|KY

Parametr J€dnotlry Hodnota

Objem budovy s upravovaným vnitřním prostředím m3 706I,2

Celková plocha hodnocené obálky budovy m' 2710,7

Objemový íaKor tvaru budovy m2/m3 0,38

Celková €nergeticky vztažná plocha budovy m' 2282,2

Podíl průsvitných konstrukcí v ploše svislých konstrukcí % 24,9

vÝpočrovÉ zótty

Energetická náročnost budovy a hodnocení obálky je vypoěteno pro budovu joko celek, keró se přl výpočtu múže členit d9 dílčích zón. Budova Je členěna
na zóny s upruvovaným vnltřním prostředím (vytápění, chlazení), keré majl definovonou nóvrhovou vnitřní teplotu dle CSN 730540-3 a na zóny nevytápěné.
Zónám jsou přiřazeny proíily typlckého užívóní,

ozn. Označení zóny Typ zóny dle ČSN 730331,-1,
Úprava vnitřního prostředí

Návrhová
vnitř. teplota
pro vytápění

En€rtetlcky
vetažná
plocha

vytápění Chlazení ,c
m2

z7 Byty Obytné zóny - BD - byt x I 20,o 2197,3

z2 Komerce Admin,budovy - velkoplošná kance|ář x I 20,o 91,0

PROTOKOL PRŮKAZU 7/to

A lDENTlFlKAčttí Úorur



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 360997.0

Dodanó energie je dle §4 Vyhlóšky součtem vypočtené spotřeby energie a pomocné energie (čerpadla, reguloce apod.) pro doný účel, Vypočtená spotřeba
energie vycházÍ z potřeby energie pro aalištění typického užlvání budovy se zahrnutím účinnostI technického systému. Do dodané energie se v souladu s
Vyhlóškou neuvažují technologle nesouvlsejlcí se zajištěním uvedených tlčelů, ale vstupují do výpočtu ve formě tepelných ziskťl.

Energono§itel

wtápění | cnr,"nl i ťť,Trlí l "!rnn i,!í,ltn, I osvEuent I o,,",n, | *,*",
o/o pokí\tí

Dodaná energie v MWh/rok

PAtlVA

Za poliva jsou pro účely prťtkazu považovány elekrická energie odebíraná z veřeJné distribuční sítě, paliva pro spalování (uhlí, dřevo, zemnl plyn opod.)
a energie dodaná ve íormě tepla nebo chladu ze soustovy zúsobování tepelnou energil (SZTE).

Zemní plyn
63,6 o/o 20,7 o/o 84,3%

tL'-,66 36,32 I47,98

Elektřina
o,I% o,I% 6,7 % 6,8%

0,15 0,11 tL,7t tL,97

ENERG|E oKotNÍxo pnosrŘeoí

Za energii okolního prostředí je pro účely prúkozu považována energie získanó ze Slunce, Země, vody, vzduchu nebo větru dodonó pomocí technického zařlzení
(solární kolekory tepelné čerpadlo opod.). Dóle je sem zařozeno využltí odpadnlho tepla z technologle.

Energle okolnlho prostředí
8,9% 8,9 o/o

r---T---; Ls,s7 t5,s7

cELKovÁ DoDANÁ gngnclr

procentuelní podíl 63,7 % 29,6o/o 6,7 o/o 1,oo,o%

kWh/m2.rok 49 23 5 77

MWh/rok 1,L1,,81, 52,00 tl,,7t L75,51,

Podíl dodané energie dle účelu Podíl dodané energie dle energonositele

l vytápění(63,7%l

Příprava teplé vody |29,6%|

§ osvětlení (5,7 %)

I Zemníplyn(84,3%|

Energie prostředí (8,9 %)

§ Elektřina ío8 %)

PROTOKOL PRŮKAZU 2/70

B CELKOVÁ DODANÁ ENERG|E



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prúkazu: 360997.0

Prlmární energie z neobnovitelných zdrojů zobrozuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotřeby energie v pilmórních zdrojích (např. elekrámy,
tepldrny apod.) se zohledněnlm účinnosti |úroby a dlstribuce pro užití v hodnocené budově.
Fakorem primární energie z neobnovitelných zdrojú energie se nósobí složky dodané energie po jednotliuých energonositelích.

Energonositel
Ett

§ĚĚ

vytápění , chl","ní i l;,TrlÍ "ifr[::i , ,:;i!f#, i osvětlení ostatní j celtem

§/o pokrltí

Primární energie z neobnovitelných zdrojů energie v MWh/rok

ENERGONOSlTELE

Zemní plyn 1,0
62,3% 2o,3% 82,6%

!l1,66 36,x2 1,47,98

Energie okolního
prostředí 0,0

Elektřina 2,6
0,2% o,2% 17,o% L7,4%

0,39 o,27 30,45 3t,ll

PRlMÁRNÍ ENERGlE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGlE

procentuelní podíl 62,6o/o 2o,4% 17,o% Loo,o%

kWh/m2.rok 49 76 13 78

MWh/rok LLz,os 36,60 30,45 L79,o9

Podíl primární energie z neobnovitelných zdrdů dle účelu Podíl primární energie z neobnovitelných zdrojů dle energonositele

l vytápění(62,6%)

Příprava teplé vodv QO,a%|

§ Osv&lení(17,0%l

l Zemní plyn (82,6 %)

E Elektřina (17,4 %l

PROTOKOL PRŮKAZU 3/Io

C PruMÁRNÍ ENERG|E Z NEOBNOV|TELNÝCH ZDROJŮ ENERG|E
I



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 360997.0

BlláNcE DtE ENERGoNoslTEtŮ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden únor Březen Duben Květen červen červenec srpen Zaíl Říjen ustopad Prosinec

Celkem 30,71, 24,4L 19,15 10,10 5,7L 4,9L 5,05 5,10 6,2o 13,27 22,so 28,4L

Zemní plyn 28,87 22,57 16,96 7,49 2,82 2,t5 2,3L 2,33 3,95 11,24 20,78 26,63

Energíe okolního prostředí 0,39 0,65 I,I4 I,76 2,79 2,L7 2,7o 2,o8 1,38 0,99 o,48 0,29

Elektřina í,57 1,2s 7,o4 0,86 0,70 0,64 o,64 o,69 a,87 1,03 7,24 1,49

Roční plůběh dodané energie dle energono§itelů

30,77

24,s7

3
> 78,42
.9,
P

€ 12,28

ó
6,14

o,00

BlláNcE DtE tJčEtŮ sPoTŘEBY

Dodaná eneígie v MWh/rok

Leden []nor Březen Duben Květen červen červenec Srpen lerl Říjen listopad Prosinec

celkem 30,7t 24,4t 19,15 10,10 s,71 4,9L 5,05 5,10 6,2o L3,27 22,5o 28,4t

Vytápění 74,8I 79,2o 73,77 5,00 o,62 0,00 0,00 0,00 1,08 7,84 L7,o2 22,53

Chlazení

Nucené větrání

Úprava vlhkostl

Příprava teplé vody 4,42 3,99 4,42 4,27 4,42 4,27 4,42 4,42 4,z7 4,42 4,27 4,4z

osvětlení 7,48 1,2z L,01 0,83 0,68 0,63 0,63 0,68 0,85 1,07 7,27 7,46

ostatní

Roční průběh dodané energle dle účelú spotřeby

30,77 I

E

-
, E

Kvéren Červen Čeruenec ýpén září

Píípíava teplé ýody l oýětlení

PROTOKOL PRŮKAZU 4/ to

RočNí pnůgĚH DoDANÉ ENERGIE

la-===-lI
Ener8ie prostiedí l Elektřina



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prúkazu: 360997.0

BltANcE PRo REŽ|M VYTÁPĚNí

Celkové ztróty energie budovy jsou tvořeny prcstupem tepla přes konstrukce obólky budovy, cíleným větróním a neřízeným větráním netěsnostmi - iníiltrací.
Ztráty energie jsou z čústi pokryty využitelnými solórními d vnitřními zisl<y, Výslednó bilance představuje potřebu energie na vytápění budovy, kterou je nutné
dodat soustavou vytópění.

ZÍRÁTY ENERGlE VYUŽFELNÉ zlsKY ENERG|E PRo REŽ|M VYTÁPĚNí

Prostup tepla obálkou budow

MWh/rok

E5,159 §olámí zisky

MWh/rok

3I,626

Větrání 51,013 vnitřní zisky - lidé L7,o7s

Netěsnosti obálky - infiltrace t7,o99 Vnitřní zisky - osvětlení a t€Chnologl€ ts,797

Celkem Ls3,27t Celkem u,498

PoTŘEBA ENERGIE NA vYrÁPĚNÍ ] vwt /rok 88,773 kWh/m2.rok 39

Bilance ztrát energie (%l Bilance potřeby energie na vytápění (MWh/rok)

l vptranl (g3,s x)
Výplně otvorů (22,5 %)

l stěnyvnější(14,1%)

l Netě§nostl (11,2 %)

Tepelné vazby (8,4 %)

Ei střechy (4,2 %)

l Kce k nevyt, prost. (3,7%)

l Kce k z€míně (2,3 %l

,F.: Podlahy k exteliéru (0,3 %)

Solářní zislry (31,6)

l vnitřní zisky - lidé(L7,L|

i:,,i vnitřní zlsky - ostatní (15,8l

l Potřeba energie
na vytápění {88,8l

BlIANcE PRo REŽlM cHtAzENí

Budova neobsahuje technický systém chlazenL není proto sestavena bilance pro režim chlazení. V rámci průkazu není prováděn výpočet tepelné stability
V letním období, existuje tedy riziko přehřívání budovy.

PROTOKOL PRŮKAZU 5/70

E BllÁNcE TEPEtNÝcn rorŮ



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průka2u: 360997,0

Obálkou budovy te soubor všech teplosměnných konstrukcí na systémové hranici celé budovy, keré lsou vystaveny přilehlému prostředí, jež tvoří venkovnl
vzduch (EXT), přilehló zemlna (ZEM), vnltřní vzduch v přilehlém nevytúpěném prostoru (NEWT) nebo sousednl budově (SOUS).
Budova múže být rozdělena na teplotní zóny o různých návrhových vnitřních teplotách s rúznýml požadavky na obalové konstrukce,
Hodnocené konstrukce Jsou porovnóvóny s referenční hodnotou, keró odpovídá platnému požadavku pro novostovby.

Přehled stavebních prvků a konstřukcí
na obálce budovy

Návrhová
vnitřní

t€plotá zóny

Přiléhající
prostředí

Plocha
konstrukce

Součinitel prostupu tepla kon§třukce

Vypočtená
hodnota

požadavek
čstl

73os4o-2

Reíerenční
hodnota

Dosažená
úroveň

vypoĚtená /
referenční
hodnotaOzn. l Název ,c m' Wm2.K

STĚNY VNĚJŠÍ 1195,L

sV1 stěna obvodová zo,o ExT 1195,1 o,191 0,30 o,zI 97%

sTŘEcHY 523,1,

sT1 Střecha plochá zo,o EXT 457,4 o,L2o 0,24 o,L7 77%

sT2 Terasy - lodžie 20,o ExT 65,7 0,200 o,24 o,L7 LIg%

PODIáHY NAD VENXOVNÍM PROSTŘEDÍM 27,6

Po1 Pod|aha nad ext. 20,o ExT 27,6 0,190 o,24 o,t7 773%

KONSTRUKCE K ZEM|NĚ 251,6

Kzl podlaha na zemině 20,0 zEM 25t,6 o,247 o,45 o,32 78o/o

KONSTRUKCE K NEV!ŤÁPĚNÝM PROSTORŮM 3t7,1

KN1 Podlaha nad nevytáp. z0,0 NEVYT 244,9 o,232 0,60 o,47 55%

KN2 stěna k nevytáp, 20,o NEVYT 72,2 0,606 0,60 o,42 744%

vÝpurĚ orvonů 396,2

Vo1 Okno 20,o ExT 384,o o,90o 1,50 1,05 86%

Vo2 Dveře zo,o ExT 11,2 1,500 L,7o L,16 730Yo

Vo3 Výlez zo,0 ExT r,o 1,50o I,4o 0,98 753%

TEPEINÉ VAZBY

Vliv tepelných vazeb vyJadřuJe úroveň tepelně technické kvallty řešenl napoJení Jednotlívých konstrukcí (např. vnější stěny na střechu, popř, na výplň otlroru) d
přÍpadný prťlnlk tyčového prvku stavební konstrukcl, keré mohou při řešenl přlnášet zeslabení tloušťky tepelněizolačnl vrstvy, narušení Její souvtslostl o
narušení vodlvětšíml prvlry,

Vliv tepelných vazeb 0,050 0,014 3s7 %

PROTOKOL PRŮKAZU 5/n

F OBÁLKABUDOVY



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 360997.0

VYTÁPĚNí

V případě, že je zdrojem tepla zařízení pro kombinovonou výrobu teplo o elektřiny nebo solární systém, jsou bilance uvedeny v samostatné tabulce,

ozn. Zdroj tepla

Soustava vytápění uvnitř budovy

Celkový
jmenovid

tepelný
výkon

Palivo

Spotřeba
energie na
vYtápění v

palivu

Sezónní
účlnnost

výroby tepla

Sezónní
účinnost

di§tíibuc€ a
akumulace

tepla

Sezónní
účlnnost

3dílení tepla

potřeba tepla
na vytápění

%pokrytí

kW MWh/rok % coP % %o MWh/rok

7:í7 PIynový kondenzační kotel 85,0 zemníplyn 777,7 103,0 93,0 83,0
100,0%

88,8

PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

V případě, že je zdrojem tepla zařízení pro kombinovanou výrobu tepla a elektřiny nebo solární systém, jsou bilance uvedeny v samostdtné tobulce.

Ozn. Zdroj pro přípravu teplé vody

soustaVa přípravy teplé Vody uvnitř budovy

celkový
jmenovid

t€pelný
výkon

Palívo

Spotřeba
energie na
přípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
úělnnost

výroby tepla

Sezónní
účinno§t

distrlbuce a
akumulace
teplé vody

Sezónní
potřeba teplé

vody

Potřeba tepla
na ohřev

teplé vody

70 pokrytí

kW MWh/rok % coP % m3/rok MWh/rok

ZTt Plynový kondenzační kotel 85,0 zemní plyn 51,9 103,0 65,8 850,2
1OQ,O%o

44,4

osvhlENí

Ozn. osvětlovací souslava l zóna

Převažující
typ

světelných
zdrojů

odpovídaJící
energetlcky

vztažná
plocha

Průměrná
požadovaná
osvětlenost

Průměrné korekční činit€le §oustaw

Typ
§větelných

zdrojů

Řízení
soustavy

konstantní
osvětlenost

závlslost na
denním
světle

m' lux

os1 Byty
kombinovaná

so ustaVa
2L9L,3 100,0 r,7o 1,00 1,00 0,80

os2 Komerce
ko m bi nova ná

so ustaVa
91,0 300,0 1,10 1,00 1,00 1,00

FoTovoLTA|cď sYsTÉM

V prúkozu je prováděn pouze bilanční výpočet výroby tepla a elekřiny v souladu s vyhláškou pro účely stanoven| neobnovítelné prlmámí energle. Výpočet
využitl energie pro vlastní spotřebu není relevantní (nejsou obsaženy spotřeblče a technologie).

ozn, Fotovoltaická soustava
Využití
solární

soustaW

Výroba Akumulace

Gelková roční
výroba

sou§taw

využlto pro
výpočet
neobn.

prlmární
eneígie

Celková
účinná

plocha /
počet ks
panelů

lnstalovaný
špičkový
výkon /
účlnnost
panelu

Objem
ásobníku

vody

Typ
akumulátorů

/ kapacita

m' kWp
litry

typ
MWh/rok MWh/rok

ks oÁ kWh

FV1 Fotovoltaický systém

příprava TV 88,20 18,9
1000,0 15,6 15,6

42 76,0%

PROTOKOL PRŮKAZU 7/lo

G TECHN|CKÉ SYSTÉMY BUDOVY



Prúkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 360997,0

Je navňen soubor opatření, kerá oproti hodnocenému stavu budovy dóle snižují její energetickou náročnost a zvyšují podíl alternativních systémú dodávky
energie, v postupných kroclch lsou naváena jednotlivá opatření, která jsou následně hodnocena joko soubor opdtřenl včetně zahrnutí synergických vllvú
(úspornó opatření se navzájem ovlivňují).

SNÍŽENÍ CELKOVÉ DODANÉ ENERGlE

V prvnlm kroku návrhu je doporuČeno sníženl potřeby energie. Typicky se jednó o snížení tepelných ztrát obálkou budovy zateplením nebo snížení tepelné
zátěŽe v letnlm období instalací stínlcích prvků. Následně je vyhodnocena možnost zpětného získávánl energie (odpadnl vody nebo vzduchu, odpadní teplo
z chlazenl) a moŽnost využitl odpadního tepla z technologil, V kroku třl Jsou navržena opatření ke Aúšení energetické tlčlnností |úroby, distrtbuce, akumuloce
a sdílení energie technlckýml systémy,

Úsporné opatření Popls návrhu

KRoK 1 Zlepšení konstrukcí a prvků
obálky budorry vč. stínění

ZVýšení Vzduchotěsnosti

KRoK 2 Využití zařízení pro zpětné
získávání tepla

lnstalace nuceného Větrání s rekuperací,

KRoK 3 Zlepšení účinnosti
technických systémů budovy

Není žádný návrh.

PosoUzENí PRovEDlTElNosTl AtTERNATlvNÍcH sYsTÉMŮ DoDÁvEK ENERG|E

Hodnocení alternativnlch systémů dodóvek energie je provedeno na stavu budovy po realizoci novržených kroků 7-3, tedy po snlžení celkové dodané energie,

Alternatlvní systém dodávky energle
proveditelnost

Popis návrhu
Technická Ekonomická Ekologická

KRoK 4

Místní systémy vy užíu alicl
ener8le z ozE ANo ANo ANo

Zapojení FV do sítě.

Kombinovaná výroba
elektřiny a tepla NE NE NE

soustava zásobování
tepelnou energií NE NE NE

Tepelná čerpadla ANo ANo ANo

TČ země-voda na topení a ohřev TV,

NAVRŽENÝ SOUBOR OPATŘENÍ

Popis souboru opatření

zVýšeni Vzduchotěsn05ti,

lnstalace nuceného Větrání s rekUperací.

zapojení FV do sítě, využití kromě ohřevu TV taky na topení, osvětlení a pomocné energie.

lnstalace tepelného čerpadla země,voda na topení a ohřev TV.

Potřeba energie na vytápění,
chlazení a přípravu teplé

vody
Celková dodaná energie

Primární energle z
neobnovitelných zdrojú

energie Klasiíikační třída primární

kWh/m2.rok kWh/m2.rok kWh/mz.rok zdrojů energie

MWh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocená budova
58 77 7a

€ts3,2 17s,s !79,1

Soubor navržených opatření
39 55 38 689,4 L25,7 86,7

79 22 40

43,a 49,8 9?,4

PROTOKOL PRŮKAZU 8l Io

l l DopoRučENí pRo sNížENí ENERGETtcrÉ rvÁnočruosTl A zvýšrrví využTín 
ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMŮ DODÁVEK ENERGIE

Dosažená úspora energie



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prúkazu: 360997.0

cELKovÉ HoDNocENí PLNĚNÍ poŽaoevxŮ VYHIÁšKY

Požadavek vyhlášky dle: § 6 odst. 1 Splněno: ANo

REFERENČNÍ BUDOVA

Úroveň referenční budovyl Nová budova s téměř nulovou spotřebou energie do 31.12,2021,

§nížení referenční hodnoty primární Druh budovy nebo zóny
Ener8etiGky vztažná

plocha

Měrná potřeba na
vytápění referenční

budovy
Míra snížení

energie m' KWh/m2.rok %

obytná 2t9t,3 4L 20,0

Jiná než obytná 91,0 28 10,0

PňEHLED PINĚNí zÁvAzNÝcH PožADAVKú vYHlášKY

V případě, že pro danou oblast vyhlóška nestonovuje požadovek, tabulka se nevyplňuje - symbol X.

Hodnocený parametr Jednotka ozn. Hodnocený prvek budovy
í{ávrhová
vnitřní

t€plota zóny

Přlléhající
prostředí

Vypo&ená
hodnota

Referenční
hodnota Splněno

MĚNĚNÉ/NovÉ STAVEBNí PRVKY A KoNsTRUKcE

Hodnocení splnění požadavku je vyžadovdno u změny dokončené budovy při plněnt požadavku no energetíckou nóročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c)

MĚNĚNÉ/NovÉ TEcHNlcKÉ sysTÉMy

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy při plnění požadavku nd energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c)

OBÁLXA BUDOVY

Hodnocení splnění požadavku je vyžadovóno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požodavku no energetickou náročnost budovy podle § 6
odst. 2 písm, a) a písm.b)

Průměrný součlnltel
pro§tupu tepla
budow

Wm2.K Budova jako ce|ek 0,33 0,34 ANo

cEtKoVÁ DoDANÁ eNrnete

Hodnocení splnění požodavku je vyžodovóno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadovku na energetickou nóročnost budovy podle § 6
odst. 2 písm.b)

celková dodaná
energle kWh/m2.rok Budova jako celek 77 89 ANo

PRlMÁRNí ENERGlE z NEoBNoVlTEtNÝcH zDRoJŮ ENERGlE

HodnocenI splnění požadavku je vyžadovóno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadovku no energetickou nóročnost budovy podle § 6
odst, 2 plsm.a)

Primámí €nertie z
neobnovitelných
zdroJů energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 78 78 ANo

PROTOKOL PRŮKAZU 9/Io

l pŘEHLED pLNĚNízÁvnzruÝcH požADAvrů wnrÁšry



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 360997.0

METODAVÝPOČrU

Použid software: ENERGlE (Svoboda Software) verze software: verze 2020,8

klimatická data: Jednotná pro ČR - Čsn 73 0331-1 Metoda výpočtu: Měsíční krok podle EN lso 52016-1

úorue o pnolrrrovÉ DoKuMENTAcl sTAVBy

Název stavby: Bytové domy "Nad Olšovcem" stup€ň PD: DSP

Stavebník: MKL Real s.r.o. lč: 058 26 004

Generální projektant: lng, Milan Hy|š Ě: 449 85 096

Zodpovědný projekíant: lng. N/]ilan Hy|š č. autorizace: cKAlT 1003919

DALŠÍ ZDROJE |NFORMACÍ

Bezplatná poradenská služba: https://www.m po-efe kt.czlczlekis

Katalo8 úspor enertle: http://www.kataloguspor.czl

ENERGETlcKÝ sPEclAtlsTA

Jméno / obchodní firma: lng. StanisIav Kučera Číslo oprávnění: 0827

Teleíon; +420 77 4 4o7 765 E-mall: projektystaveb.kucera@seznam.cz

URČENÁ OSOBA

V případě, že ie energetlckým speciallstou právnická osoba, musí být v souladu s §70 odst, 2 písm. b) určeno fyzlcká osoba, kerá je dňltelem oprávněnl k
výkonu ěl nnostl energetického speclallďy.

Jméno a příjmení: Číslo oprávnění:

PláTNosT PRŮKAZU

Dle zákona č. 406/2000 Sb. §7a odst. 4 je platnost průkazu 70 let ode dne jeho vyhotovení nebo do větší změny dokončené budovy anebo do změny způsobu
vytópění, chlození nebo přípravy teplé vody. ,/

Evldenční číslo průkazu: 360997.0

Podpls energetického
speclallsty:

Datum vyhotovení průkazu: 07.06.2021

Platnost průkazu do: 01.06.2031

F

PROTOKOL PRŮKAZU Io/70

J osTATruí Úorur

K ENERGETlcrÝ sprclnllsrn




